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Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Neira 
 
Proceso:  EJECUTIVO  
Demandante: LUIS FERNANDO MURILLO CASTAÑO    
Demandado:  LUIS CARLOS ORTIZ 
Radicado:  2018-0001 
 
CARLOS AUGUSTO BLANDON GRAJALES, identificado con la cédula de 
ciudadanía número 75.035.120 de Manizales, portador de la Tarjeta Profesional No. 
205.682 del C.S. de la J., obrando en mi calidad de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, me permito presentar la liquidación 
del crédito e intereses de mora sobre los capitales, en los términos ordenados por su 
despacho:  
 
valor 

del 

crédito     30.000.000         

Resol. Vigencia tasa tasa mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal días RESULT-EFEC 

1298-17 oct-17 21,15 1,76 2,64% 2,32% 4 105.600,00 

1298-17 nov-17 21,15 1,76 2,64% 2,32% 30 792.000,00 

1298-17 dic-17 21,15 1,76 2,64% 2,32% 30 792.000,00 

1890-17 ene-18 20,69 1,72 2,59% 2,28% 30 777.000,00 

131-18 feb-18 21,01 1,75 2,63% 2,31% 30 789.000,00 

259-18 mar-18 20,68 1,72 2,59% 2,28% 30 777.000,00 

398-18 abr-18 20,48 1,71 2,56% 2,26% 30 768.000,00 

0527-18 may-18 20,44 1,70 2,56% 2,26% 30 768.000,00 

0687-18 jun-18 20,28 1,69 2,54% 2,24% 30 762.000,00 

0820-18 jul-18 20,03 1,67 2,50% 2,21% 30 750.000,00 

0954-18 ago-18 19,94 1,66 2,49% 2,20% 30 747.000,00 

1112-18 sep-18 19,81 1,65 2,48% 2,19% 30 744.000,00 

1294-18 oct-18 19,63 1,64 2,45% 2,17% 30 735.000,00 

1521-18 nov-18 19,49 1,62 2,44% 2,16% 30 732.000,00 

1708-18 dic-18 19,4 1,62 2,43% 2,16% 30 729.000,00 

1872-18 ene-19 19,16 1,60 2,40% 2,13% 30 720.000,00 

111-19 feb-19 19,7 1,64 2,46% 2,18% 30 738.000,00 

263-19 mar-19 19,37 1,61 2,42% 2,15% 30 726.000,00 

0389-19 abr-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 726.000,00 
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574-19 may-19 19,34 1,61 2,42% 2,15% 30 726.000,00 

0697-19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 723.000,00 

0829-19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 30 723.000,00 

1018-19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 726.000,00 

1145-19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 726.000,00 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 30 717.000,00 

1474-19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 2,12% 30 714.000,00 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 30 708.000,00 

1768-19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 30 705.000,00 

0094-20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 2,12% 30 714.000,00 

0205-20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 30 711.000,00 

0351-20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 702.000,00 

0437-20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 30 681.000,00 

0505-20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,03% 30 681.000,00 

0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,03% 30 681.000,00 

0685-20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 30 687.000,00 

0769-20 sep-20 18,35 1,53 2,29% 2,04% 30 687.000,00 

0869-20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 30 678.000,00 

0947-20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 669.000,00 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 11 239.800,00 

 
CAPITAL:         $30.000.000,00 
INTERESES DE MORA DEL 27/10/2017 AL 11/12/2020:  $27.276.400,00 
TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA:                           $57.276.400,00 
 
valor 

del 

crédito     22.000.000         

Resol. Vigencia tasa tasa mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal días RESULT-EFEC 

1298-17 oct-17 21,15 1,76 2,64% 2,32% 3 58.080,00 

1298-17 nov-17 21,15 1,76 2,64% 2,32% 30 580.800,00 

1298-17 dic-17 21,15 1,76 2,64% 2,32% 30 580.800,00 

1890-17 ene-18 20,69 1,72 2,59% 2,28% 30 569.800,00 

131-18 feb-18 21,01 1,75 2,63% 2,31% 30 578.600,00 

259-18 mar-18 20,68 1,72 2,59% 2,28% 30 569.800,00 
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398-18 abr-18 20,48 1,71 2,56% 2,26% 30 563.200,00 

0527-18 may-18 20,44 1,70 2,56% 2,26% 30 563.200,00 

0687-18 jun-18 20,28 1,69 2,54% 2,24% 30 558.800,00 

0820-18 jul-18 20,03 1,67 2,50% 2,21% 30 550.000,00 

0954-18 ago-18 19,94 1,66 2,49% 2,20% 30 547.800,00 

1112-18 sep-18 19,81 1,65 2,48% 2,19% 30 545.600,00 

1294-18 oct-18 19,63 1,64 2,45% 2,17% 30 539.000,00 

1521-18 nov-18 19,49 1,62 2,44% 2,16% 30 536.800,00 

1708-18 dic-18 19,4 1,62 2,43% 2,16% 30 534.600,00 

1872-18 ene-19 19,16 1,60 2,40% 2,13% 30 528.000,00 

111-19 feb-19 19,7 1,64 2,46% 2,18% 30 541.200,00 

263-19 mar-19 19,37 1,61 2,42% 2,15% 30 532.400,00 

0389-19 abr-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 532.400,00 

574-19 may-19 19,34 1,61 2,42% 2,15% 30 532.400,00 

0697-19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 530.200,00 

0829-19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 30 530.200,00 

1018-19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 532.400,00 

1145-19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 532.400,00 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 30 525.800,00 

1474-19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 2,12% 30 523.600,00 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 30 519.200,00 

1768-19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 30 517.000,00 

0094-20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 2,12% 30 523.600,00 

0205-20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 30 521.400,00 

0351-20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 514.800,00 

0437-20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 30 499.400,00 

0505-20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,03% 30 499.400,00 

0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,03% 30 499.400,00 

0685-20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 30 503.800,00 

0769-20 sep-20 18,35 1,53 2,29% 2,04% 30 503.800,00 

0869-20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 30 497.200,00 
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0947-20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 490.600,00 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 11 175.853,33 

 
CAPITAL:         $22.000.000,00 
INTERESES DE MORA DEL 28/10/2017 AL 11/12/2020:  $19.983.333,33 
TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA:                           $41.983.333,33 
 
 
GRAN TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA:   $99.259.733,33 
 
Del Señor Juez, 
 

 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO BLANDON GRAJALES 
C.C. 75.035.120 Expedida en Neira 
T.P. 205.682 del C.S.J. 
 
 


